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Podest ruchomy do remontu pieców oporowo-łukowych

Wynalazek dotyczy podestu do przeprowadzania
napraw i wymiany elementów armatury elektro¬
dowej elektrycznych pieców oporowo-łukowych
otwartych przeznaczonych do produkcji żelazosto¬
pów.

Dotychczas piece oporowo-łukowe otwarte nie
posiadają podestu gwarantującego bezpieczną pra¬
cę załogi przy naprawie lub wymianie armatury
elektrodowej. Stosuje się pokrycia składane z po¬
jedynczych elementów, przenoszone i montowane
ręcznie. Składanie pokrycia nad rozżarzonym wsa¬
dem jest czynnością uciążliwą i niebezpieczną,
a z uwagi na konieczność częściowego ostudzenia
pieca przedłuża się czas wykonania napraw.

Podest ruchomy według wynalazku usuwa wa¬
dy dotychczasowego sposobu prowadzenia napraw,
gwarantuje pełne bezpieczeństwo i dobre warunki
pracy załogi, a ponadto pozwala na znaczne skró¬
cenie postoju pieca. Podest ruchomy przedstawio¬
ny jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
podest ruchomy na otwartym piecu oporowo-
lukowym, w przekroju poprzecznym, fig. 2 —
podest ruchomy w widoku z góry. Podest ruchomy
składa się z tarczy 1 chłodzonej wodą, zawieszonej
na czterech linach 2.
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Tarcza 1 posiada wycięcia wokół elektrod 3 oraz
w miejscu przejścia toru prądowego 4. Liny 2
połączone są bębnami 5 napędu 6 umieszczonego
na górnym pomoście piecowni 7. W czasie normal¬
nej pracy pieca tarcza chłodzona 1 zawieszona
jest pod stropem okapu odciągowego 8 i włączona
jest w obieg wody chłodzącej przy pomocy wężów
gumowych 9. W wypadku awarii armatury elek¬
trodowej 10 tarcza chłodzona 1 opuszczona zostaje
przy pomocy napędu 6 aż do wsparcia się na
obrzeżu wanny 11. Dla zmniejszenia odległości,
między tarczą a elektrodą, zastosowane są dwa
płaty stalowe 12 połączone z tarczą 1 zawiasami 13.

Zastrzeżenie patentowe

Podest ruchomy do remontu pieców oporowo-
20 łukowych znamienny tym, że posiada tarczę chło¬

dzoną (1) która w czasie normalnej pracy pieca
zawieszona jest na linach (2) pod stropem kołpaka
odciągowego (8) i jest wyposażona w napęd (6),
służący do opuszczania jej w dół aż do wsparcia

25 się na krawędzi wanny pieca (11).
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